30

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИИЦПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2016 года № 83
О силах и средствах Важинского звена Подпорожского района Ленинградской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера», постановлениями правительства  РФ от 03.08.1996г № 924 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС», от 30.12.2003г № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации ЧС», во исполнение Областного закона от 13.11.2003г № 93-оз «О защите населения и территорий Ленинградской области от ЧС природного и техногенного характера» и постановления правительства Ленинградской области от 18.08.2004г № 160 «Об утверждении Положения о территориальной подсистеме Ленинградской области предупреждения и ликвидации ЧС, в целях выполнения постановления правительства Ленинградской области от 29.12.2007г № 343 «О силах и средствах Ленинградской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС», администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что к силам и средствам Важинского звена Ленинградской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и  ликвидации Чрезвычайных ситуаций относятся:

а) силы и средства  наблюдения и лабораторного контроля, перечень которых определяется главой администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»;

б) силы и средства ликвидации ЧС в составе:

· противопожарных, поисковых, аварийно-спасательных, аварийно-восстановительных, восстановительных и аварийно технических формирований муниципального образования;

· нештатных аварийно- спасательных формирований организаций, предприятий и учреждений, независимо от форм собственности, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования.

2. Утвердить прилагаемый Перечень сил и средств постоянной готовности муниципального уровня Важинского звена Ленинградской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо  от их организационно-правовой формы, руководителям аварийно- спасательных служб и формирований осуществлять подготовку и поддержание в готовности сил и средств для защиты населения и территорий от ЧС в соответствии с Федеральным и Областным законодательством, а также вести их учет.

4. Рекомендовать заместителю главы администрации МО «Важинское городское поселение» Бахвалову А.В. обеспечить учет, хранение и обновление данных о силах и средствах постоянной готовности Важинского звена Ленинградской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС.
5. Постановление от 23.07.2014г. № 49 «О силах и средствах Важинского звена Подпорожского района Ленинградской областной подсистемы единой   государственной системы предупреждения и ликвидации Чрезвычайных ситуаций» считать утратившим силу.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» - www.vazhiny.ru.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                                А.А. Афонин
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО «Важинское городское поселение»

                                                                   от 31.05.2016 года № 83

(Приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ

сил и средств постоянной готовности Важинского  звена Подпорожского района
Ленинградской областной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации Чрезвычайных ситуаций

1. Оперативно - выездные аварийно - восстановительные бригады филиала ОАО «Ленэнерго» «Новоладожские электрические сети» в Подпорожском районе.

2. Бригады скорой помощи Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ленинградской области «Подпорожская межрайонная больница», мед.персонал Важинской амбулатории.
3